МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2016г.                                                                                                               № 41

с. Итатка

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ  19.07.2012.  № 59 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПОДРЕЗКУ, ВЫРУБКУ (СНОС), ПОСАДКУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

          В соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным,  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом  от 21 декабря 2013 г. № 359-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   рассмотрев протест Прокуратуры Томского района от 07.04.2016 № 16-2016
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести изменения  в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Итатское сельское поселение»», утвержденный постановлением  Администрации Итатского сельского поселения от 19.07.2012 г.  № 59 «Об утверждении Административного регламента Администрации  Итатского сельского поселения по оказанию муниципальной услуги «Выдача разрешений на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории муниципального образования «Итатское сельское поселение»» согласно приложению.

2.
Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Итатского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Итатское сельское поселение»  в сети Интернет http:// www.itatka.tomskinvest.ru .
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения
 (Глава Администрации)

В.Ю. Бебек

Приложение     к постановлению

 Администрации Итатского

сельского поселения
                                                                                     от 21апреля   2016  года №  41
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ  В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ОКАЗАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  «ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЙ НА ПОДРЕЗКУ, ВЫРУБКУ (СНОС), ПОСАДКУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
II. СТАНДАРТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ»
1. подпункты 5 и 6 пункта 13 исключить из административного регламента;
2. подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:

1) возможность    обращения     гражданина     за     предоставлением муниципальной услуги посредством личного обращения в Администрацию, почтовым отправлением, путем направления обращения в электронном виде, через информационный терминал (при наличии), а также посредством многофункционального центра;
III. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРОЦЕДУРЫ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
3. пункты 21,24,27,30,36 административного регламента изложить в следующей редакции:

21.  Максимальный срок выполнения процедуры – 20 минут с момента получения специалистом Администрации заявления с документами;

24. Специалист,    в случае обнаружения ошибок (отсутствии обязательных сведений или неточностей информирует заявителя  и предлагает устранить замечания в течение 7 дней с момента уведомления заявителя;
          27. Максимальный срок выполнения процедуры – 7 дней со дня составления акта обследования зеленых насаждений;

           30. Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней со дня составления акта обследования зеленых насаждений;

 36. Максимальный срок выполнения процедуры – 10 дней со дня принятия комиссией решения об отказе в предоставлении разрешения на подрезку, вырубку (снос), посадку зеленых насаждений.